Протокол № 4

Заседания методического объединения

 «Моделирование и конструирование одежды»

                                                                                   От 20 апреля 2022 года.

                                                                                   Присутствовали: 15 человек

Тема: «Театр моды как форма взаимодействия общего и дополнительного

образования в предметной области «Технология».

Форма проведения: Открытое МО. 1 мастер-класс.

Повестка дня:

1. Методическая копилка. Техника «крэзи» в практике работы с младшими

школьниками. Презентация педагогического опыта Л.Ф.Витковской, ПДО

МАУ ДО «Радуга талантов».

2. Методическая копилка. Театр моды как форма проектной деятельности с

детьми среднего школьного возраста. Презентация педагогического опыта

О.Н. Белышевой, МАУ ДО ДЮЦ «Сказка».

3. Круглый стол. Обсуждение итогов конкурса «Молодые профессионалы-22

(WorldSkills Juniors) компетенция «Технологии моды» муниципальный этап

Из опыта участия В.С.Лебедева, ПДО МАУ ДО ЦВР «Планета взросления»,

Е.А.Колесникова, ПДО МАУ ДО ДЮЦ «Техноспектр».

4. Круглый стол. Обсуждение итогов конкурса «Дети в моде», заочные

номинации. Выступающие: член оргкомитета С.В.Чудаева, член жюри И.Л.

Еремеева, преподаватель ХККИ.

5. Отчет о работе ГМО за учебный год и период 2017-2022г руководителя ГМО

Т.Г.Финиковой.

6. Мастер-класс «Пасхальный петушок» Т.П.Чибутина, ПДО МОАУ СОШ

№40 .

По первому вопросу слушали Л.Ф.Витковскую, ПДО МАУ ДО «Радуга

талантов» с презентацией педагогического опыта в практике работы с

младшими школьниками. Показ практических приемов работы был интересен

всем присутствующим.

Вопросы задавали: Лебедева В.С., ПДО ЦВР «Планета взросления»;

Чибутина Т.П., ПДО МАОУ СОШ №40.

По второму вопросу слушали О.Н. Белышеву, ПДО МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»

с презентацией педагогического опыта по теме: Театр моды как форма

проектной деятельности с детьми среднего школьного возраста.

 Вопросы задавали: Л.Ф. Витковская., ПДО МАУ ДО ЦДТ «Радуга

талантов»; Быстренкова О.В., учитель МАОУ СШ «Успех».

По третьему вопросу слушали Е.А.Колесникову, ПДО МАУ ДО ДЮЦ

«Техноспектр», с сообщением из опыта участия по итогам конкурса «Молодые

профессионалы-22 (WorldSkills Juniors) компетенция «Технологии моды»,

муниципальный этап, дополняли рассказ В.С.Лебедева, ПДО МАУ ДО ЦВР

«Планета взросления», Михайлова О.А., специалист ЦРО г.Хабаровска.

Вопросы задавали: Т.Г.Финикова, ПДО МАУ ДО ЦЭВД «Отрада», И.Л.

Еремина – преподаватель КГБ ПОУ «ХККИ».

По четвертому вопросу слушали  С.В.Чудаеву, методиста МАУ ДО ЦЭВД

«Отрада» с сообщением «Итоги конкурса «Дети в моде», заочные

номинации», на вопросы отвечала член жюри И.Л. Еремеева, преподаватель

ХККИ.

 Вопросы задавали: Лебедева В.С., ПДО ЦВР «Планета взросления»;

Быстренкова О. В., учитель МАОУ СШ «Успех».

По пятому вопросу с отчетом о работе ГМО за учебный год и период 2017-

2022г. руководителя ГМО Т.Г.Финиковой.

По шестому вопросу «Изготовление пасхального сувенира» выступала с

мастер классом Т.П. Чибунина. Участвовали в мастер-классе все

присутствующие.

Решение:

1. Признать выступление Л.Ф. Витковской  своевременным и полезным

для использования в практике работы;

2. Признать выступление О.Н. Белышевой своевременным и полезным для

использования в практике работы;

3. Признать сообщение Е.А.Колесниковой своевременным и полезными

для понимания общей задачи движения «Молодые профессионалы» ;

4. Принять работу оргкомитета и жюри городского конкурса «Дети в моде»

в рамках фестиваля «Амурские зори» добросовестно выполненной, жюри

соответствующим критериям оценивания;

5. Принять работу Т.Г. Финиковой в качестве руководителя ГМО

достойной.

6. Признать мастер-класс Т.П.Чибутиной своевременным и полезным для

использования в практике работы;

7. Вывод положительный по информативности и оптимальном

проведении.

                                                                 Проголосовали: «за» - 15 человек

                                                                 «против» - 0 человек

                                                                 «воздержались» - 0 человек

Руководитель МО

http://www.radugakhb.ru/
http://www.radugakhb.ru/